
稲
沢
白
寿
苑

稲
沢
白
寿
苑

社
会
福
祉
法
人　

白
寿
苑

社
会
福
祉
法
人　

白
寿
苑

人
を
敬
い
、
大
切
に
思
う
心

犬山白寿苑 小牧白寿苑

〒 484-0000
愛知県犬山市字洞田30番地1
TEL  0568-67-6699
FAX 0568-67-8910

〒 485-0011
愛知県小牧市大字岩崎
字山浦1432番地70
TEL  0568-65-6700
FAX 0568-65-6701

稲沢白寿苑
社会福祉法人 白寿苑

●特別養護老人ホーム 稲沢白寿苑（100床）
●ショートステイ稲沢白寿苑（20床）
●デイサービスセンター稲沢白寿苑（50名）

Informationご挨拶

デイサービスセンター稲沢白寿苑
0587-24-3802tel.

夢逢橋西

正明寺一丁目 小池一丁目

190

65

稲沢自動車学校

カネスエ

尾張大國霊神社
セブンイレブン

稲沢市立
稲沢東小

日本軽金属 名古屋工場

夢逢橋東

稲沢駅

名
鉄
名
古
屋
本
線

松下一丁目北

国府宮駅

国府宮駅前

161

ア
ピ
タ
稲
沢
東
店

N

東
海
道
本
線

稲沢白寿苑
稲沢市立
治朗丸中

Access

〒492-8122 愛知県稲沢市治郎丸元町34番地

0587-24-3800tel.（代表） 0587-24-3801fax.

社会福祉法人 白寿苑
理事長　平山 哲了

　早春の候、地域の皆様におかれましては益々ご健勝のこと
とお慶び申し上げます。
　この度、稲沢市介護保険事業計画により下記の補助金を受け、
介護老人福祉施設「稲沢白寿苑」を開設する運びとなりました。
これもひとえに故大野市長様、現加藤市長様始め県市当局他関係
者の方々が福祉に関して炯眼をもってご計画をされ、当法人に
御下命賜ったものと深く感謝いたしております。
　当法人は、昭和57年犬山市楽田の地にて特別養護老人ホームを
開設し、今年で38年目を迎えております。愛知県で5番目の施設
として運用を開始し、関係行政の皆様を始め地域の方々にご協力
をいただき、「敬愛」を基本理念とし今日を迎えております。
　特別養護老人ホーム稲沢白寿苑では、今日を出発点と致しまして
全職員一丸と成り、地域に根差し利用者様お一人おひとりの心に
寄添い誠心誠意介護に努めさせていただく覚悟でございます。
　今後は関係者始め多くの方々のご指導ご支援により地域のお役に
立ちたいと願っております。宜しくお願い申し上げます。

平成31年3月吉日

稲沢白寿苑
施設長　鈴木 英史

　この度、稲沢市に特別養護老人ホームを開設させていただき
ましたことを心より感謝致しております。
　白寿苑の伝統は、職員が労を厭わず仕事に真摯に向き合う姿勢
と利用者様を思いやる優しい温かな心であります。この稲沢の
地に於いても、「笑顔で始まり、笑顔で過ごす一日を大切に、
利用者様のサインを見落とさず、気持ちが分かる気持ちが伝わる
介護を心掛けます。」をモットーに、地域に根差した施設として、
多様化する高齢者の様々なニーズに真摯に向き合い、皆様から
選ばれ愛される施設運営に最善を尽くして参ります。宜しく
お願い申し上げます。

●愛知県建設補助金（275,000,000 円）
●愛知県開設準備金　（80,000,000 円）
●稲沢市建設補助金　（27,500,000 円）
●自己資金　　 　　（951,652,880 円）

建設総計額　　　 1,334,152,880 円



　この度「稲沢白寿苑」が無事完成し、本日めでたく落成式
を迎えられましたことを心からお祝い申し上げます。
　社会福祉法人白寿苑様におかれましては、昭和56年の法人設立
以来、犬山市や小牧市を中心に、特別養護老人ホームを始めと
した高齢者福祉施設の設置・運営に取り組んでこられました。
　これらの施設運営では、「人を敬い、大切に思う心」を基本
理念として、利用者一人ひとりが安心して笑顔で暮らして
いける環境づくりに努められていると伺っております。こう
した取組は、本県の高齢者福祉の向上に大きく御貢献いただいて
いるところであり、心から感謝申し上げる次第であります。
　今回、稲沢市にて新たに運営される施設につきましても、
これまで培ったノウハウを活用されて、地域に密着し、地域
になじんだ施設として、地域の皆様方に愛されることを期待
しております。
　さて、本県は、これまでに経験のない少子高齢化社会、人口減少
社会を迎えようとしています。こうした中、子ども、若者、女性、
高齢者、障害のある方など、全ての人が活躍する「人が輝く
あいち」の実現を目指して全力で取り組んでまいりますので、
御協力いただきますようお願い申し上げます。
　最後に、社会福祉法人白寿苑のますますの御発展と、皆様方
の御活躍を心から祈念いたしまして、お祝いの言葉とさせて
いただきます。

愛知県知事　大村 秀章

　特別養護老人ホーム「稲沢白寿苑」が、立派に完成されたこと
に対し、心からお祝い申し上げます。
　我が国では、少子高齢化や核家族化の進行など、高齢者を取り
巻く社会状況が大きく変化する中、本市においても認知症
や要介護状態になる高齢者の方が増加していくことが予測
されています。
　これからも、高齢者の方が住み慣れた地域で自分らしい暮らし
を人生の最後まで続けることができるよう、地域包括ケア
システムの構築が求められ、本市では介護が必要になって
も安心して暮らせるまちづくりに努めているところです。
　特に、重度の要介護者で在宅の生活が困難な方に対する住まい
の確保が必要となる中で、この度開設される「稲沢白寿苑」
は、地域の皆様が待ち望んでいた施設であり、本市の高齢者
施策を進める上で重要な施設になるものと期待しています。
　今後この施設が、利用者や地域の皆様に愛され、地域に根差
した福祉の拠点となり、本市の高齢者福祉の向上に寄与して
いただくことを御祈念申し上げます。

稲沢市長　加藤 錠司郎

祝辞 祝辞

敬 愛

　稲沢白寿苑のコンセプトは「人に優しい快適な環境」です。
全ての居室において壁に無垢の木材を使用し、床暖房も
完備いたしました。「木」はぬくもりとともに消臭効果、
空気浄化作用、湿度調節作用、断熱効果等快適な環境を
保ってくれます。
　また床暖房は環境にも優しくクリーンであり、火災の心配
もありません。足下からぽかぽかと暖まる暖気は何とも
心地良いものです。是非この快適さをご体感ください。

私たちは笑顔で始まり

笑顔で過ごす一日を大切に

利用者様のサインを見落とさず

気持ちがわかる気持ちが伝わる

介護を心掛けます

介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム稲沢白寿苑）

100床／ユニット個室

日常生活において、常時介護を必要とし、自宅で生活する
ことが困難な方の介護をさせていただきます。のどかな
環境の中で専門職員がサポートし、入所される方々の
思いや尊厳を大切にしたケアに努めています。
日々の暮らしの中で、穏やかにお過ごしいただけるよう努
めてまいります。

短期入所生活介護（ショートステイ稲沢白寿苑）

ご家族のご病気、急用、休養などで一時的に介護が必要
になった時、ご家族に代わり日常生活のお世話をさせて
いただきます。利用者様にとってくつろげる空間を提供
させていただきます。
要支援、要介護の認定を受けられておられる利用者様は
是非一度ご利用くださいませ。

20床／ユニット個室

通所介護（デイサービスセンター稲沢白寿苑）

定員50名

一日一日を大切に、利用される方へ寄り添う介護を
行っております。入浴や機能訓練などの設備も充実し
ており、快適にお過ごしいただけます。人との触れ合い
が楽しめる笑顔あふれるデイサービスです。

運営事業運営事業


	1902_稲沢白寿苑リーフ外面
	1902_稲沢白寿苑リーフ_中面

